
adresa
ul. Tupolevova, ul. Křivoklátská, Praha 18 - Letňany

pozemky
672/54, 672/106 - k.ú. Letňany

datum
11/2021

fáze
Studie

Bytový dům Tupolevova



akce část výkres datum měřítko strana

LET _ Bytový dům Tupolevova, Letňany studie 11/2021 1text

Bytový dům Tupolevova, Praha - Letňany

Navrhovaný bytový dům se nachází v Praze v Letňanech na křížení ulic Tupolevova a Křivoklátská.

Letňany se neustále vyvýjí, v současné době vzniká nová výstavba především východním směrem.
Podstatnou část samotných Letňan tvoří panelové sídliště ze 70. a 80. let. Sídliště prochází postupnou
rekonstrukcí samotných domů a také postupným zahušťováním, tedy dostavbou nových zejména
bytových domů.

Navrhovaný objekt je podélným objemem, který vychází z urbanismu deskových panelových domů v
okolí. Dům je přisazen k ulici Tupolevova, tak aby alespoň na části této ulice, navíc v blízkosti zastávky
autobusu, pomohl vytvořit městštější chrarakter ulice.

Návrh si klade za cíl vytvořit důstojný bytový dům s jasným charakterem. Odkazuje na řádovost a
rytmus panelových domů, který dál rozvíjí. Záměrně má klidnou seriózní podobu a monochromatickou
barevnost, což je částečně reakce na občas ne příliš zdařilé pestrobarevné rekonstrukce některých
panelových domů. Pomocí lodžiíí, balkonů a uskakování posledního patra dostává dům jemnou
plasticitu. Návrh pracuje s tématem parteru, který je přirozenou odpovědí na umístění domu. V přízemí
se sice komerční plochy nenácházejí, nicméně i tak může dům svým velkorysím pojetím vstupů část
ulice hned vedle autobusové zastávky oživit.

Dopravní připojení na pozemek je z ulice Tupolevova. Toto je výsledek mnohaletého povolovacího
procesu, jelikož dopravní situace v tomto místě není jednoduchá. Na tento stav návrh domu reaguje
širokým vjezdem prostředkem domu vedoucí na pozemek.

Doprava v klidu je řešena zejména v suterénu, v přízemí objektu a částečně na terénu.



akce část výkres datum měřítko strana

LET _ Bytový dům Tupolevova, Letňany studie 11/2021 2situace 1:500



akce část výkres datum měřítko strana

LET _ Bytový dům Tupolevova, Letňany studie 11/2021 3Vizualizace - Západní pohled



akce část výkres datum měřítko strana

LET _ Bytový dům Tupolevova, Letňany studie 11/2021 4Vizualizace - Východní pohled



akce část výkres datum měřítko strana

LET _ Bytový dům Tupolevova, Letňany studie 11/2021 5Vizualizace - Jiho-západní pohled



akce část výkres datum měřítko strana

LET _ Bytový dům Tupolevova, Letňany studie 11/2021 6Vizualizace - Vstup



akce část výkres datum měřítko strana

LET _ Bytový dům Tupolevova, Letňany studie 11/2021 7Půdorys - 1.PP 1:200



akce část výkres datum měřítko strana

LET _ Bytový dům Tupolevova, Letňany studie 11/2021 8Půdorys - 1.NP 1:200



akce část výkres datum měřítko strana

LET _ Bytový dům Tupolevova, Letňany studie 11/2021 9Půdorys - 2.NP 1:150



akce část výkres datum měřítko strana

LET _ Bytový dům Tupolevova, Letňany studie 11/2021 10Půdorys - 3. - 6.NP 1:150



akce část výkres datum měřítko strana

LET _ Bytový dům Tupolevova, Letňany studie 11/2021 11Půdorys - 7.NP 1:150



akce část výkres datum měřítko strana

LET _ Bytový dům Tupolevova, Letňany studie 11/2021 12Výměry

/(7

)i]H 6WXGLH 'DWXP B

2]QDþHQt 3ORFKD SDWHU
3RG]HPQt

+33
1DG]HPQt

+33
+33 7RWDO

N Y ý33 %\W\
%DONRQ\
7HUDV\
/RGåLH

SDUN
6WiQt

P P P P P P NV P NV
FHONHP

33
13
13
13
13
13
13
13

3ORFK\ MHGQRWOLYêFK þiVWt

%\W\ 6NOHS\ *DUiåH


